*Sigill.*

*H B A, B 2, K.375.*

Illustrissime Princeps, etc.

Illustrissime Princeps, Tua Illustrissima Celsitudo bene scit me in negociis Tue Illustrissime Celsitudinis Cracoviam profectum esse, quamquam eciam paululum in meis. Tuam igitur Illustrissimam Celsitudinem humillime peto, tanquam humillimus servitor Tue Illustrissime Celsitudinis, ut Tua Illustrissima Celsitudo non egre ferat, quod ego tam cito iterum ad Tuam Illustrissimam Celsitudinem proficisci non possum, quoniam in meis negociis prorsus nihil gessi. Attamen hoc responsum a Domino Boyanowski Tue Illustrissime Celsitudini mitto. Dominum Tarlo admonui, ille mihi responsum dedit se iam ad Tuam Illustrissimam Celsitudinem scripsisse. Quod attinet in meis rebus, iam cum patruo locutus sum. Ille enim aliter iudicavit quam fuit, et Deo volente, bene erit. In finem quid scribam, nihil habeo, tantum hoc unicum.

In vigilia Corporis Christi Nuncius Valachorum Cracoviam venit. Ille quid novi attulerit, nihil adhuc certi est. Eius autem servitor palam locutus est, quod ab eorum Dominis Nuncius in Regno Thurcarum erat, et illum hec dixisse, quod Cesar Thurcarum<sup>1)</sup> contra Zophi Regem Persarum cum maximo exercitu profectus sit.

Quod autem attinet de nupciis Sacre Regie Maiestatis, nihil Tue Celsitudini scribere possum. Opinor enim Tuam Celsitudinem melius scire. Posthac Tua Illustrissima Celsitudo a me resciet.

Illustrissime Princeps, hec apud nos pro certo a Dominis rescivi, quod Tua Illustrissima Celsitudo Cracoviam ad Regis senioris sepulturam veniet, quod ego humillime peto, ut Tua Illustrissima Celsitudo mihi indicare velit, quoniam aliquid ad dicendum Tue Celsitudini habeo. Quod ego reservare curabo. De bono equo eunucho curam adhibeo, ut Tue Celsitudini adducere possim... Datum Cracoviae, II Iunii, anno Domini 1548.

Humillimus servitor Tue Illustrissime Celsitudinis  
Stanislaus Sobek de Suleyow.

<sup>1)</sup> *Solimanus II.*

*Stanislaus Bojanowski, secretarius regius,  
Alberto in Prussia duci*

*mittit instructionem legato Augustam misso datam; de Frycz [Modrzewski]  
ad duces mittendo notificat; se Augustam invitum proficisci nuntiat;  
alia nova velatis verbis, praesertim ad matrimonium regis pertinentia,  
refert.*

*Sigill.*

*H B A, B 2, K.375.*

... Illustrissime Princeps.

Ex Asvero Branth Illustrissima Vestra Dominacio ea omnia audiet, que ego scripturus eram. Mitto Illustrissimae Vestrae Dominacioni instructionem, Legato Augustam misso datam<sup>1)</sup>: primam, ut fuit lecta in Senatu et silencio omnium aprobata, deinde aliam sive addicionem ad hanc, occulterioribus consiliis factam. Vix enim persuadere sibi potuerunt, ut ad sepulturam vocarent idque tardissime, ut videlicet nemo venire vel mittere posset. Statuerunt eciam tandem idque invitissimi Illustritatem Vestram vocare. Nec scio aliter, quam quod quidam Frycz, homo non indoctus, syncerae religionis studiosus, nuper servitor, ni fallor, secretarius Regis factus, qui cum Domino Laski in hac legacione fuit, ad Illustrissimam Vestram Dominacionem ibit. Mitto praeterea protestacionem Caesaris, contra Consilium<sup>2)</sup> sive consiliabulum<sup>2)</sup> Bononiam Tridento translatum factam. Mitto praeterea tres oraciones, quibus Regia Maiestas fuit excepta.\*\*)

Nunc Augustam invitissimus et pessime contentus vado, cum ob verecundiam et alias causas, tum vero maxime, quod Vestram Illustrissimam Dominacionem videre in Polonia non potero, nisi forte Illustrissima Vestra Dominacio Petrikoviam recta ad Conventum Regni generalem iret, qui ad festum Sancti Laurentii est indictus, quamquam mihi hoc certe videre videor, ut ulterius transponatur.

Matri<sup>1)</sup> cum filio hactenus non bene convenit. Conveniet autem, si in novas nuptias consenserit. Dominus Caczkowski heri huc venit, quem summa cura observant omnes et Regia Maiestas, dubitantes, in quamnam partem practice sui principalis<sup>2)</sup> cadant. Nunc<sup>3)</sup> velim nolim, abire me oportet. Cras plura, si quid erit, Illustrissimae Vestrae Dominacioni scribam. Dixi enim omnia, que Illustrissimam Vestram Dominacionem scire expedire putabam, Domino Branth. Quo pacto impudentissimi homines factum turpissimum turpiori et scelerata excusacione ornare consulunt, si quis Auguste interroget.<sup>2)</sup>

Item quis modus concordandorum Senatorum et quorundam cohercendorum, ut placita dicant. Verissimum est autem vetus proverbium: Dato uno inconvenienti, sequuntur plura. Valeat Illustrissima Vestra Dominacio, bono afflictae Reipublicae et decoro futura. Cracoviae, 8 Iunii, 1548.

a) sequitur expunctum: cogor

1) Bona.

z) sic in ms.

2) Andreas Górka.

\*) deest.

\*\*\*) v. N. 1077.

*Schedula adiuncta:*

Vocati ad sepulturam:

Caesarea et Regia Romanorum Maiestates,

duo filii Ferdinandi,

Cardinales Tridentinus et Augustanus,<sup>1)</sup>

Electores omnes,

Pomeranie,<sup>2)</sup> Legniczensis,<sup>3)</sup> Episcopus Wratislaviensis,<sup>4)</sup> Dux Theszy-  
nensis,<sup>5)</sup>

Regina Hungariae Isabella.

*Alia schedula:*

In litteris primis ex Cracovia datis, nescio si 16 pro 26 Maii non scripsi. Ignoscat Illustrissima Vestra Dominacio. Non esset mirum nos non solum errare, sed et insanire.

1) *Christophorus Madruzzo et Otto Truchsess.*      4) *Balthasar Promnitz.*

2) *duces Pomeraniae: Barnim IX et Philippus.*      5) *Venceslaus III.*

3) *Fridericus II.*

*N. 1101.*

*Cracoviae, 11.VI.1548.*

*Petrus Zborowski, castellanus Sandomiriensis,*

*Alberto in Prussia duci*

*de regis [Sigismundi Augusti] Cracoviam adventu et de die sepulturae  
regis senioris et celebrandorum Comitiorum statuto.*

*Sigill.*

*H B A, B 2, K.375.*

Illustrissime Princeps, *etc.*

Quod hactenus servitia mea paratissima Clementiae Vestrae non obtulerim scriptis, effecit, quod nihil novi habuerim, quod aut dignum ad Clementiam Vestram perscribi, aut Clementiam Vestram ignorare arbitrarer. Nunc etsi quoque nihil adhuc scitu dignum hic contigerit, tamen hac propensitate inserviendi, quam Clementiae Vestrae debeo, victus, committere nequivi, quin servitia mea licet minima, paratissima tamen, Clementiae Vestrae praesentibus offerrem, quandoquidem nunquam apud me quicquam charius et perfectius habui habeoque, quam ut Clementiae Vestrae placere possem ac in omnibus obsequi. Hic etsi omnes gravi merore et tristitia morte Serenissimi olim Regis nostri senioris, pia et sanctae memoriae, affecti sumus, hoc tamen consolamur, quod Sacra Regia Maiestas iunior, Dominus noster clementissimus, prospera et incolumi valetudine utatur, quodque Regia Sua Maiestas e Magno Ducatu Lithuaniae in Regnum Poloniae salvis auspitiis pervenerit. Ubi advenientem plurimi et praecipui Consilarii Regni grato et lubenti animo, ut decuit, exceperunt. Quorum alii ad fines usque ipsos Ducatus Lithuaniae, alii ad medium iter Regiae Suae Maiestati obviam venerunt.